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banevæsenet, forøge Statsindtægterne og for- 
bedre Beskatnings- og Statsregnskabsforhold. 

Endvidere har den finansielle Komité 
sendt en Ekspert fra Folkeforbundssekre- 
tariatets finansielle Sektion til Kina for 
sammen med den kinesiske Regering at 
undersøge Kinas finansielle For hold. 

Endelig er der som et Resultat af en 
Anmodning fra den rumænske Regering i 
Januar 1933 afsluttet en Overenskomst med 
Rumæninen om teknisk Samarbejde. Over- 
enskomsten indeholder Bestemmelser om, 
at den rumænske Regering paa Raadets 
Anbefaling vil udnævne tre Eksperter 홢 
for henholdsvis Revision, Budgettering m. v. 
og Beskatning. Resultatet af disse Eksper- 
ters Undersøgelser vil blive samarbejdet af 
en af Folkeforbundsraadet efter Aftale med 
den rumænske Regering udnævnt finansiel 
Raadgiver. 

2. Den fiskale Komités Arbejde og Under- 
søgelser vedrørende Dobbeltbeskatning. 

En af den fiskale Komité med Støtte af 
Rockefellerfondet foretagen Undersøgelse af 
Spørgsmaalet om Beskatning af udenlandske 
og nationale Virksomheder, der arbejder i 
flere forskellige Lande, er nu tilendebragt. 
Den har omfattet over 30 Lande. 

Den fiskale Komité har endvidere ned- 
sat et Underudvalg til at lede de efter An- 
modning af' den amerikanske Afdeling af 
det internationale Handelskammer i Tiden 
fra den 17. til den 30. Marts 1933 i New 
York og Washington foretagne Undersøgelser 
vedrørende Dobbeltbeskatning. Et Udkast 
til Rekommendationer vedrørende Dobbelt- 
beskatning, forsaavidt angaar industrielle 
og kommercielle Indtægter, blev affattet til 
Forelæggelse for den fiskale Komité, som 
derefter har udarbejdet et Udkast til en 
Konvention til Undgaaelse af Dobbeltbe- 
skatning. 

3. Den økonomiske Oplysningstjeneste, der- 
under Undersøgelser af den økonomiske Ver- 

denssituation. 

Der er i Aarets Løb af Sekretariatet 
udgivet en Række økonomiske, finansielle 

og statistiske Værker, hvoriblandt særlig 
den verdensøkonomiske Oversigt og et Ar- 
bejde om Verdensproduktionen og Priserne 
har vakt megen Interesse. 

Som Følge af, at den økonomiske og 
monetære Verdenskonference, der omfatter 
saa mange af de Problemer, der plejer at 
komme til Behandling i 2. Udvalg, ikke 
var afsluttet, blev Diskussionen i Udvalget 
meget kort. Af mest Interesse var forskel- 
lige Oplysninger, som Direktøren for Sekre- 
tariatets økonomisk-statistiske og finansielle 
Afdeling gav om forskellige Tegn paa en 
Bedring i Erhvervslivet. I de Forenede 
Stater var den industrielle Produktion i Juli 
i Aar saaledes 70 pCt. større end i Juli 1932, 
i Frankrig var den tilsvarende Stigning 
22 pCt., i Tyskland og i Japan 18 pCt. og 
i Kanada 11 p0t. Selv for den internationale 
Handelsomsætning kunde konstateres en 
Stigning for første Gang i de sidste 4 Aar; 
Stigningen gælder for Indførselens Ved- 
kommende særlig Lande, der producerer 
Raaprodukter og Fødemidler. Antallet af 
Arbejdsløse er ogsaa formindsket; men man 
maa være forberedt paa, at Arbejdsløsheden, 
som den plejer, vil stige noget i Vinte- 
rens Løb. 

I Diskussionens Løb oplyste den norske 
Delegerede, at den internationale Konven- 
tion om Hvalfangst vil kunne træde i Kraft, 
naar Storbritannien har ratificeret den. 
Den engelske Delegerede svarede, at hans 
Regering havde i Sinde at ratificere den, 
saa snart det kunde lade sig gøre; andet 
Arbejde havde gjort det umuligt for de 
engelske Myndigheder at beskæftige sig med, 
Konventionen. 

Udvalget henledte i sin Beretning Op- 
mærksomheden paa, at der ikke eksisterede 
noget Reglement for den finansielle Komités 
Sammensætning, hvilket nu, hvor dens AI- 
bejde er i stærk Stigning, mulig vil være af 
Interesse. 

Et Arbejde, som Forsamlingen i 1930 
antydede Ønskeligheden af, men som ikke 
har kunnet foretages paa Grund af Spare- 
hensyn, nemlig Undersøgelsen af de periodisk 
tilbagevendende økonomiske Kriser, har nu 


